
 
 
 
 
 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลห้วยขะยุง 

เรื่อง ประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
เพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลห้วยขะยุง ประจำปีงบประมาณ 2568 

.................................................... 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยขะยุง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี ได้ประกาศ     
รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเพ่ือแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2568
ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 นั้น 

  บัดนี้ เทศบาลตำบลห้วยขะยุง ได้ทำการเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง
เสร็จเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
อุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับปัจจุบัน จึงประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง โดยเทศบาลตำบล
ห้วยขะยุง จะเรียกผู้ที่ผ่านการเลือกสรรบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานีแล้ว โดยจะบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่ง
และลำดับ ดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล เลขประจำตัวสอบ 
1 นายสุจินดา  ไกรศรี 001 

 
2. ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้มีทักษะ) 

 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล เลขประจำตัวสอบ 

1 นายสมพงษ์  โสวรรณะ 001 

 
เทศบาลตำบลห้วยขะยุง จึงขอกำหนดเงื่อนไขในการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือเป็น

พนักงานจ้าง ดังนี้ 
1.บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรให้ใช้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและ

เลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร
ได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

2.ผู้ผ่านการสรรหาผู้ใด ได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาได้ดังกล่าวข้างต้น ถ้ามีกรณีอย่างใด
อย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาได้ คือ 

 
/2.1 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์... 

 



-2- 
 
 2.1 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์การจ้างและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
 2.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างภายในเวลากำหนด 
 2.3 ผู้นั้นมีเหตุที่ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างและ

แต่งตั้งในตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาได้ 
3.หากปรากฏภายหลังว่าผู้ได้รับการเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติ  

เฉพาะสำหรับตำแหน่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือคุณวุฒิที่รับสมัคร ก.ท.มิได้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิ
ตรงตามประกาศรับสมัคร ถึงแม้ว่าจะได้รับการเลือกสรรก็จะไม่มีสิทธิได้รับการสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง    
ในตำแหน่งที่ได้รับการเลือกสรรได้ 

 
เทศบาลตำบลห้วยขะยุง จะบรรจุแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับในบัญชีรายชื่อ      

ผู้ผ่านการเลือกสรรต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดอุบลราชธานีก่อน 
หลักเกณฑ์เงื่อนไข รายละเอียดข้างต้น เทศบาลตำบลห้วยขะยุงขอสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพ่ิมเติม หรือ
ยกเลิกการสรรหาฯ ตามผู้มีอำนาจเห็นสมควร อนึ่ง ในการรายงานตัวเพ่ือขอรับการบรรจุแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้างเทศบาลตำบลห้วยขะยุง จะมีหนังสือแจ้งให้ไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างอีกครั้งหนึ่ง 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน สิงหาคม  พ.ศ.  2568 

 

 
          ( นายสมชาย  มัคคะที ) 

         นายกเทศมนตรีตำบลห้วยขะยุง 
 
 
 


